



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



PROCESSO:	008/2022
Fis.:	4552
Rubrica:	

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 008/2022, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, readequação da proposta de preços apresentada pela empresa **MAY MOVEIS EIRELI**, inscrito no CNPJ N° 21.066.986/0001-72.

Bom Lugar - MA, em 18 de julho de 2022.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1901001/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
 HORAS: 09:30 DATA: 05/07/2022

PROCESSO:	1901001/2022
Fis.:	1553
Rubrica:	

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão Social: MAY MOVEIS EIRELI Nome Fantasia: MAY MOVEIS
 CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.569.741-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450.746-0
 Endereço: RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI
 Fone/Fax: (086) 3214-4380 / 99475-4596 / 98836-3701 E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com
 BANCO DA PROPONENTE: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 3507-8 CONTA CORRENTE Nº. 76462-0 TERESINA-PI

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:

NOME: MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA ESTADO CIVIL: CASADA NACIONALIDADE: BRASILEIRA RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48
 PROFISSÃO/ CARGO: TITULAR/ADMINISTRADORA TELEFONE: (086)3214-4380 / 99475-4596 / 98836-3701 E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com ENDEREÇO: RUA CORONEL MARDÔNIO CAJUAZ Nº 772 BAIRRO:GURUPI CEP:64.091-220 TERESINA-PI

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Móveis, Eletrodomésticos, Permanentes, para suprir as necessidades das secretarias deste município de Bom Lugar – MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

OBJETO

Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Permanentes, para suprir as necessidades das secretarias deste Município de Bom Lugar/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I do Presente Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V.UNIT		V.TOTAL	
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, Especificação : AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI- BACTÉRIA, ANTI-FUNGO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO) VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M ³ /H FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO TENSÃO 220V.(COTA PRINCIPAL 75%).	135	UND	Agratto	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 245.700,00	duzentos e quarenta e cinco mil e setecentos reais
2	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, Especificação : AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI- BACTÉRIA, ANTI-FUNGO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO) VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M ³ /H FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO TENSÃO 220V.(COTA RESERVADA 25%).	45	UND	Agratto	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 81.900,00	oitenta e um mil e novecentos reais
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; Especificação: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M ³ /H FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO TENSÃO 220V.(COTA PRINCIPAL 75%).	51	UND	Agratto	R\$ 3.873,00	três mil, oitocentos e setenta e três reais	R\$ 197.523,00	cento e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e três reais

MAY MOVEIS Avenida do ferro digital
 EIRELI:21066 EIRELI:21066/99600172
 986000172 Datas: 2022.07.15 14:19:33-03906



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

Processo: 1904001/2021
Fls. 4554
Rubrica:

4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; Especificação: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO TENSÃO 220V.(COTA RESERVADA 25%).	17	UND	Agratto	R\$ 3.873,00	três mil, oitocentos e setenta e três reais	R\$ 65.841,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais
5	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, Especificação: CICLO DE AR FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO, FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO. TENSÃO 220V (COTA PRINCIPAL 75%).	63	UND	Agratto	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 175.140,00	cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta reais
6	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, Especificação: CICLO DE AR FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO, FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO. TENSÃO 220V (COTA RESERVADA 25%).	21	UND	Agratto	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 58.380,00	cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta reais
7	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO, Especificação: ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO 26, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS 1340X465X550. (COTA PRINCIPAL 75%).Prazo de garantia:12 meses.	113	UND	Modelo Moveis	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 74.128,00	setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais
8	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO, Especificação: ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO 26, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS 1340X465X550. (COTAVRESERVADA 25%).Prazo de garantia:12 meses.	37	UND	Modelo Moveis	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 24.272,00	vinte e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
9	BALANÇO DE 3 LUGARES DE FERRO, Especificação: Brinquedo fabricado com tubo de aço de 2" x 2 mm com 03 banquinhos, correntes galvanizadas de 5mm e fixadores Castanhas - para maior segurança e evitar desgaste nos elos da corrente. Pintura em esmalte industrial. Medindo 2,8 m de comp. x 2,80m de largura x 2m de altura. Ideal para crianças de até 12 anos.Prazo de garantia:12 meses.	20	UND	MayMoveis/ MA-118	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	R\$ 46.400,00	quarenta e seis mil e quatrocentos reais
12	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, Especificação: ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM COM 06 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E 05 MOVEIS, CH.APA 26.(COTA PRINCIPAL 75%).Prazo de garantia:12 meses.	113	UND	Modelo Moveis	R\$ 689,70	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 77.936,10	setenta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e dez centavos
13	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, Especificação: ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM COM 06 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E 05 MOVEIS, CHAPA 26. (COTA RESERVADA 25%).Prazo de garantia:12 meses.	37	UND	Modelo Moveis	R\$ 689,70	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 25.518,90	vinte e cinco mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos

Assinado de forma digital
por MAY MOVEIS
EIRELI:21066986000172
Data: 2022.07.15
14:19:44 -03'00'

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-4380 / 99475-4596/98836-3701



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

Processo: 1904001 BOB
FIS. 4555
Rubrica:

14	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS, Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS DIMENSÕES APROXIMADAS:(A X L X P) 1350MM X 790MM X 390MM. (COTA PRINCIPAL 75%).Prazo de garantia:12 meses.	39	UND	Modelo Moveis	R\$ 2.245,00	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 87.555,00	oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS, Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS DIMENSÕES APROXIMADAS:(A X L X P) 1350MM X 790MM X 390MM.(COTA RESERVADA 25%).Prazo de garantia:12 meses.	13	UND	Modelo Moveis	R\$ 2.245,00	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 29.185,00	vinte e nove mil, cento e oitenta e cinco reais
29	FOGÃO DE PISO - 4 BOCAS, Especificação: Com forno, capacidade mínima do forno de 62 litros, tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 meses	26	UND	Esmaltec	R\$ 1.898,50	um mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 49.361,00	quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais
34	GANGORRA 03 LUGARES POLIETILENO, Especificação: Altura: 0,50 cm Largura: 0,41 cm Comprimento: 1,51 cm Idade Recomendada: A partir de 2 anos	25	UND	Xalingo	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 14.125,00	quatorze mil, cento e vinte e cinco reais
35	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS. Especificação: GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS CONGELAMENTO RÁPIDO CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 386 LITROS VOLTAGEM 220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A GARANTIA 12 MESES CONTROLE DE TEMPERATURA RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO COM PÉS NIVELADORES. (COTA PRINCIPAL 75%).	39	UND	Consul	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 124.800,00	cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais
36	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS. Especificação: GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS CONGELAMENTO RÁPIDO CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 386 LITROS VOLTAGEM 220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A GARANTIA 12 MESES CONTROLE DE TEMPERATURA RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO COM PÉS NIVELADORES. (COTA RESERVADA 25%).	12	UND	Consul	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
38	BENGALA, Especificação: Composição: Alumínio anodizado Tubo de Aço Arruela Polipropileno Pino Borracha. Suporta Usuários de até 130kg	5	UND	AMX	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
39	SUPORTE DE MADEIRA PARA LEITURA, Especificação: Com prendedores de páginas em aço inoxidável para segurar o livro aberto (funciona para livros grossos e finos) com 3 níveis de regulagem de altura e 360° de inclinação com (regulagem pelos parafusos laterais) Altura: 47cm Largura total: 54cm Largura mesa: 50cm x 29cm Altura do apoio: 5cm.Prazo de garantia:12 meses.	5	UND	MayMoveis/M A-122	R\$ 347,00	trezentos e quarenta e sete reais	R\$ 1.735,00	um mil, setecentos e trinta e cinco reais
47	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível.Prazo de garantia:12 meses.	140	UND	MayMoveis/M SE-01	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais	R\$ 42.700,00	quarenta e dois mil e setecentos reais
52	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES CROMADO, Especificação: Base fixa, possui assento e encosto com estrutura em aço perfurado ebraço em aço cromado com formato anatômico. Peso máximo recomendado por assento 150 Kg.Prazo de garantia:12 meses.	20	UND	MayMoveis/L ONG-05	R\$ 519,00	quinhentos e dezenove reais	R\$ 10.380,00	dez mil, trezentos e oitenta reais

MAY MOVEIS Assinado de forma digital por MAY MOVEIS EIRELI:21066986000172 Dados: 2022.07.15 14:19:56 -03'00'

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-4380 / 99475-4596/98836-3701



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

PROCESSO: 1901001/2022
Fls. 4556
Rubrica:

56	CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ MESA E CADEIRA P/ CRIANÇAS DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,86cm, Altura Assento - 0,45cm (COTA PRINCIPAL 75%).Prazo de garantia:12 meses.	750	UND	Modelo Moveis/ CJA-06	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 216.750,00	duzentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais
57	CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ MESA E CADEIRA P/ CRIANÇAS DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,86cm, Altura Assento - 0,45cm (COTA RESERVADA 25%).Prazo de garantia:12 meses.	250	UND	Modelo Moveis/ CJA-06	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 72.250,00	setenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
58	CONJUNTO INFANTO/JUVENIL CJA DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura, Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura Assento - 0,38cm (COTA PRINCIPAL 75%).Prazo de garantia:12 meses.	750	UND	Modelo Moveis/ CJA-04	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 213.750,00	duzentos e treze mil, setecentos e cinquenta reais
59	CONJUNTO INFANTO/JUVENIL CJA DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura, Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura Assento - 0,38cm (COTA RESERVADA 25%).Prazo de garantia:12 meses.	250	UND	Modelo Moveis/ CJA-04	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 71.250,00	setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
62	CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta, Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,65cm Altura Assento - 0,35cm (COTA PRINCIPAL 75%).Prazo de garantia:12 meses.	750	UND	Modelo Moveis/ CJA-03	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 214.500,00	duzentos e quatorze mil e quinhentos reais
63	CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta, Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,65cm Altura Assento - 0,35cm (COTA RESERVADA 25%).Prazo de garantia:12 meses.	250	UND	Modelo Moveis/ CJA-03	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 71.500,00	setenta e um mil e quinhentos reais



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

Processo: 1904001/2022
Fls. 4557
Rubrica: 0

69	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40, Especificação: ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40.0 COM BASE DE REFORÇO. Prazo de garantia: 12 meses.	110	UND	Modelo Moveis	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais	R\$ 37.290,00	trinta e sete mil, duzentos e noventa reais
71	LONGARINA 3 LUGARES FIXAS MODELO EXECUTIVA, Especificação: assento e encosto estofados com espuma injetada de espessura de 50 mm revestidos em tecido 100% na cor AZUL, mesclado. Medidas mínimas aprox. para assento: largura 450mm, profundidade 420 mm, medidas aprox. para encosto: largura 370 mm, altura 360mm, com 04 pés em aço tubular pintados em epóxi pó. Proteção dos pés com ponteira preta. Garantia mínima de 01 ano	75	UND	MayMoveis/L ON-03	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais	R\$ 31.350,00	trinta e um mil, trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL					R\$ 2.400.355,00	dois milhões e quatrocentos mil, trezentos e cinquenta e cinco reais		

* Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

1 - Prazo de Pagamento: até 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada;

2 - Prazo de entrega: A entregas dos bens serão feitas de forma parcelada em até 20 (vinte) dias úteis, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Fornecimento pela CONTRATADA;

3 - Prazo de substituição: Até 10 (dez) dias úteis, após a comunicação do Órgão Participante;

4 - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

5 - Declaramos para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos bens;

6 - Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os bens serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

7 - Declaro que a proposta apresentada para participar do pregão eletrônico nº 008/2022, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico nº 008/2022, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, assim como também não tomei conhecimento das propostas dos demais licitantes;

8 - Declaramos que entregaremos os materiais objeto dessa licitação dentro do município de BOM LUGAR-MA, sem custos adicionais e independente de quantidade;

9 - Declara sob as penas da lei que todos os produtos são novos e nunca foram usados e com garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação;

10 - Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

11 - Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

12 - Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

13 - Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

TERESINA(PI), 15 DE JULHO DE 2022

MAY MOVEIS
EIRELI:21066986
000172
Assinado de forma digital
por MAY MOVEIS
EIRELI:21066986000172
Dados: 2022.07.15 14:20:22
+03'00'MAY MOVEIS EIRELI
MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA
TITULAR/ADMINISTRADOR
RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48